Lontra/PR, Santa Izabel do Oeste/PR, Santo Antônio do Sudoeste/PR, São João/PR, São Jorge 
d'Oeste/PR, Verê/PR e Vitorino/PR.  

Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIO NORMATIVO 2020  

Fica assegurado para os técnicos de segurança o salário normativo de ingresso no valor de R$ 2.137,66 

(dois mil cento e trinta e sete reais e sessenta e seis centavos) mensais. 

PARÁGRAFO ÚNICO: Tendo em vista que a presente convenção coletiva de trabalho está sendo 

celebrada no mês de novembro/2020, eventuais diferenças referentes aos meses de Janeiro, Fevereiro, 

Março, Abril, maio, junho, julho, agosto, setembro, outubro   deverão ser pagas  com o salário do mês de